

Kto może skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej?

Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie przysługują osobie uprawnionej, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej, w tym osobie fizycznej prowadzącej jednoosobową działalność gospodarczą niezatrudniającą innych osób w ciągu ostatniego roku.

Osoba uprawniona, przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, składa pisemne oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. Osoba korzystająca z nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej dodatkowo składa oświadczenie o niezatrudnianiu innych osób w ciągu ostatniego roku. Oświadczenie składa się osobie udzielającej nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczącej nieodpłatne poradnictwo obywatelskie.








Wzory oświadczeń:

[>> Oświadczenie <<](#)

[>> Prośba o udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość. <<](#)

[>> Oświadczenie dotyczące pomocy de minimis <<](#)

KTO MOŻE KORZYSTAĆ Z NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ?

<u>DOTYCHCZAS</u>	<u>TERAZ</u>
 młodzież do 26. roku życia	 KAŻDA OSOBA FIZYCZNA, KTÓRA ZŁOŻY OŚWIADCZENIE, ŻE NIE JEST W STANIE PONIEŚĆ KOSZTÓW ODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ, W TYM RÓWNIEŻ PROWADZĄCA JEDNOOSOBOWĄ DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ – NIEZATRUDNIAJĄCA INNYCH OSÓB W CIĄGU OSTATNIEGO ROKU
 osoby, które ukończyły 65 lat	
 osoby, które w ciągu minionego roku otrzymały świadczenie z pomocy społecznej	
 kombatanci i weterani	
 zagrożeni lub poszkodowani katastrofą naturalną, klęską żywiołową, bądź awarią techniczną	
 kobiety w ciąży oraz osoby z Kartą Dużej Rodziny	

PREZYDENT.PL

ZAKRES NIEDOPŁATNEJ POMOCY

- ➔ **Wskazanie sposobu rozwiązania problemu prawnego**
- ➔ Poinformowanie o obowiązującym stanie prawnym, **uprawnieniach lub obowiązkach**
- ➔ **Sporządzenie projektu pisma**, z wyłączeniem pism procesowych w toczącym się już postępowaniu sądowym
- ➔ Nieodpłatna **mediacja** (w pełnym wymiarze od 1.01.2020 r.)
- ➔ Sporządzenie projektu **pisma o zwolnienie od kosztów sądowych** lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu

***Przykład:** Analiza umowy najmu mieszkania - prawnik sprawdzi czy dokument nie zawiera postanowień sprzecznych z obowiązującymi przepisami lub sprzecznych z dobrymi obyczajami.*

PREZYDENT.PL

Podmiot publikujący	Starostwo Powiatowe w Stalowej Woli	
Wytworzył	Katarzyna Myska - Obsługa Rady Powiatu, koordynacja nieodpłatnej pomocy prawnej	2020-11-03
Publikujący	Katarzyna Myska - Obsługa Rady Powiatu, koordynacja nieodp	2020-11-03 13:34
Modyfikacja	Katarzyna Myska - Obsługa Rady Powiatu, koordynacja nieodp	2021-09-08 10:01